
13070 Viernes 7 noviembre 2008 BOE núm. 269

lleria de Infraestructuras y Transporte, Alicante zona 
norte 2008-2011(Alicante).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOCV 8-11-2007, BOE 12-11-2007, 
DOUE 7-11-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.689.495,83 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26.09.2008.
b) Contratista: Constructora Hormigones Martínez, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.493.941,05 euros.

Valencia, 27 de octubre de 2008.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, Mario Flores Lanuza. 

 62.815/08. Resolución de 27 de octubre de 2008, 
de la Conselleria de Infraestructuras y Transpor-
te, por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 2006/09/385 conservación, reparación 
y adecuación de las carreteras dependientes de la 
Conselleria de Infraestructuras y Transporte, 
zona centro 2008/2011(Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2006/09/385.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación, repara-

ción y adecuación de las carreteras dependientes de la 
Conselleria de Infraestructuras y Transporte, zona cen-
tro 2008/2011(Alicante).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOCV 8-11-2007, BOE 12-11-2007, 
DOUE 6-11-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 18.712.440,68 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26-09-2008.
b) Contratista: Pavasal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.587.000,07 euros.

Valencia, 27 de octubre de 2008.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, Mario Flores Lanuza. 

 62.914/08. Resolución de 27 de octubre de 2008, de 
la Conselleria de Infraestructuras y Transporte, 
por la que se hace pública la adjudicación del ex-
pediente 2007/13/195, estudio informativo del sis-
tema de transporte público en plataforma reserva-
da Alicante-Aeropuerto-Torrevieja (Alicante).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2007/13/195.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Estudio informativo del 

sistema de transporte público en plataforma reservada 
Alicante-Aeropuerto-Torrevieja (Alicante).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCV 04.12.2007; BOE 
12.12.2007; DOUE 07.12.2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 450.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25.09.2008.
b) Contratista: Initec Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 396.000,00 euros.

Valencia, 27 de octubre de 2008.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, Mario Flores Lanuza. 

 62.917/08. Resolución de 27 de octubre de 2008, 
de la Consellería de Infraestructuras y Transpor-
te por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 2007/13/79, proyecto de construcción, 
prolongación línea 5, tramo conexión estación 
Riba-Roja centro (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2007/13/79.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción, prolongación línea 5, tramo conexión estación 
Riba-Roja centro (Valencia).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCV 23.11.2007; BOE 
29.11.2007; DOUE 27.11.2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 315.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25.09.2008.
b) Contratista: I.V.Ingenieros Consultores, S.A.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 278.864,00 euros.

Valencia, 27 de octubre de 2008.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, Mario Flores Lanuza. 

 62.918/08. Resolución de 27 de octubre de 2008, 
de la Conselleria de Infraestructuras y Transpor-
te, por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 2008/13/29 proyecto de construcción 
de la 1.ª fase de la prolongación de la línea 1 de 
FGV en Alicante, tramo hasta el aeropuerto de El 
Altet (Alicante).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2008/13/29.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construcción 

de la 1.ª fase de la prolongación de la línea 1 de FGV en 
Alicante, tramo hasta el aeropuerto de El Altet (Alicante).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCV 21.04.2008; BOE 
22.04.2008; DOUE 23.04.2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.880.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17.09.2008.
b) Contratista: Consultora de Actividades Técni-

cas, S.L. (CAT, S.L.). Ingeniería y Economía del Trans-
porte S.A. (INECO, S.A.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.654.400,00 euros.

Valencia, 27 de octubre de 2008.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, Mario Flores Lanuza. 

 62.921/08. Resolución de 27 de octubre de 2008, 
de la Consellería de Infraestructuras y Transpor-
te por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 2007/06/243 servicios informáticos 
para la implantación de un sistema de gestión 
puertos (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2007/06/243.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Servicios informáticos 

para la implantación de un sistema de gestión puertos 
(Valencia).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCV 12.03.2008; BOE 
18.03.2008; DOUE 12.03.2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25.09.2008.
b) Contratista: Prodevelop, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 380.000,00 euros.

Valencia, 27 de octubre de 2008.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, Mario Flores Lanuza. 

 63.094/08. Resolución de la Subsecretaría de la 
Conselleria de Bienestar Social por la que se 
convoca la licitación del servicio de limpieza a 
prestar en los centros de la provincia de Alicante 
dependientes de la Dirección General de perso-
nas con discapacidad y dependencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Bienestar Social.


